PREFEITURA DE GUARULHOS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Em 25 de julho de 2022.

Memorando circular nº 35/2022 – SE

Aos Diretores e Vice-diretores das Escolas da Prefeitura de Guarulhos

Assunto: Convocação para reunião de orientações e esclarecimentos referentes à organização

de recursos humanos para o segundo semestre de 2022.

Convocamos os Diretores e, no seu impedimento, os Vice-diretores das Escolas da Prefeitura

de Guarulhos para reunião online para tratar de assuntos relacionados à organização de

recursos humanos nas unidades escolares, Agentes de Apoio à Inclusão Escolar, estagiários

dos cursos de Pedagogia e de Enfermagem e demais assuntos que se fizerem necessários.

 A reunião será realizada de acordo com as informações a seguir:

Data: 27/07/2022 (quarta-feira)

 Horário: das 15h às 16h

 Local: Plataforma Teams

 Link: https://tinyurl.com/3fp984ys

 Atenciosamente,

Fábia Costa

Subsecretária de Educação